
АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТРОИЦК

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ S'#
Об утверждении перечня кодов 
дополнительной детализации по учету 
доходов бюджета внутригородского 
муниципального образования - 
городского округа Троицк в 
городе Москве на 2024 год

В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
для обеспечения полномочий по дополнительной детализации кодов подвидов по видам 
доходов, а также в целях организации учета поступления доходов в бюджет 
внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в городе 
Москве аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 
городского округа Троицк в городе Москве

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень кодов дополнительной детализации по учету доходов 
бюджета внутригородского муниципального образования - городского округа Троицк в 
городе Москве на 2024 год (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Московский муниципальный вестник» и размещению на сайтах администраций 
городского округа Троицк (www.admtroitsk.ru) и поселения Десеновское 
(www.desenovskoe.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

&МУНИ1ШЭДПГлава внутригородски 
образования - городи 
в городе Москве (г

ого

ЛГ “аЩа? 1W
| НСовета депутатов)) jj В.Е. Дудочкин

> о,
■Йь

£^*7та*13Э^

http://www.admtroitsk.ru
http://www.desenovskoe.ru


Приложение
к постановлению аппарата Совета 
депутатов внутригородского 
муниципального образования - 
городского округа Троицк 
в городе Москве ,
от

ПЕРЕЧЕНЬ
кодов дополнительной детализации по учету доходов бюджета 
внутригородского муниципального образования - городского 

округа Троицк в городе Москве на 2024 год

Код бюджетной классификации Наименовние кода поступлений в бюджет, 
группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, группы подвида, аналитической 
группы подвида доходов

главного вида(подвида) доходов 
бюджетаадминистратора

доходов
990 1 11 05073 03 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением 
земельных участков) (прочее имущество)

990 1 11 05073 03 0002 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением 
земельных участков) (коммерческий наем)

990 1 И 05073 03 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения (за исключением 
земельных участков) (объекты уличного 
освещения)

990 1 13 02993 03 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских 

образований городов 
(средства,

муниципальных 
федерального 
поступающие от возврата учреждениями 
субсидий на выполнение муниципального 
задания прошлых лет)

значения

990 1 13 02993 03 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат
внутригородских 

муниципальных образований городов 
федерального значения (возмещение 
дебиторской задолженности прошлых лет)

бюджетов

990 1 16 10123 01 0031 140 Доходы
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

денежных взысканийот



(доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением 
доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принятия 

финансовымрешения
муниципального образования 
раздельном учете задолженности)

органом
о

990 1 16 10123 01 0032 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения, направляемые на 
формирование муниципального дорожного 
фонда)

990 1 17 05030 03 0002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
внутригородских 
образований городов 
значения

муниципальных 
федерального 

(доходы от реализации 
инвестиционных контрактов)

990 1 17 05030 03 0004 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных 

образований городов федерального 
значения (прочие поступления)

внутригородских

990 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных 

федерального 
(в сфере жилищно- 

хозяйства, 
дорожной

внутригородских 
образований городов 
значения
коммунального
благоустройства
деятельности)

и

990 субсидии бюджетам2 02 29999 03 0002 150 Прочие
внутригородских 
образований городов 
значения (в сфере образования)__________
Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и

образования
образовательных

муниципальных
федерального

990 2 02 30024 03 0006 150

бесплатного в
муниципальных
организациях)

990 2 02 30024 03 0007 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение



передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (на обеспечение 
обучающихся бесплатным питанием)
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты
муниципальных образований городов 
федерального значения от федерального 
бюджета (прочие поступления)

990 2 02 90012 03 0001 150
внутригородских

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты
муниципальных образований городов 
федерального значения от бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления)

990 2 02 90022 03 0001 150
внутригородских

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты
муниципальных образований городов 
федерального значения (общегородские 
мероприятия)

990 2 07 03020 03 0001 150
внутригородских

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты
муниципальных образований городов 
федерального значения (поступление 
неиспользованных остатков денежных 
средств со специальных избирательных 
счетов)_______________________________

990 2 07 03020 03 0002 150
внутригородских


